Mis est proprius substantie corporee: illud est proprius intrinse
cuz et est illud quod emanat a principiis speciei: vel ab essentiiali
us cuius est proprius: Secundo est intelligentium quod proprius
sive propria passio posset dici entitas absolute sicut solentur
dicere quod proprium naturae intellectuells est habere intellectum: et voluntatem: que tunc sunt duo extantes absolute alio mo
do ut entitas resperius: sive habilitas: sive aptitudo quedam:

Et secundum quoddam seu auctoritatem dico quod scotus vult
ossidere quod spes intelligibilis potest remanere cessante actuali intellectu
et arguit sic aliupta propositio contra coelestia ab adhuc suis de
prauis non potest esse sic posteriori in natura nisi in priori natura requireretur
necessitas rationis posterioris in natura: istud non negaret dominus bonaentia
in se: scilicet distinxit: sed sic ab eis ex explicata vobis subiecto et propria pas
sione quod ibi est necessitas coegeretur: sed spes intelligibilis est prior
natura actu intelligendi: et in specie intelligibili non est necessitas rationis
actus intelligendi: ergo spes potest remanere cessante actu intelligendi:
minus autem in quantum consistit tota virtus scotus probat: quod intellectus est in no
bius cum ratione nostra non est aut sic in specie intelligibili quod illa naturali ne
cessitate imprimatur a quoque ipsius ipsius ratione ergo sua eximia aut permanen
tia non debet a proprio intentio actu intelligendi secundo statim specie
intelligibili potest actus intelligendi expediri quod non est si desperaret ab
actu intelligendi: non ergo dixit illa probatio in intentione sua vobis subiecto et
propria passione nisi forte loquens vobis subiecto et propria passione
cum ab aliis: sed quos nesciuntur argueret: bene dicta sunt ad auctorita
tes postmodum illa quod est esse de rectu scoti si autem non est dictum scoti
quod in omnibus libris non habet non est auctoritas ad propositum: immo ipsius
libris habet in hoc et non in quarto distinxit. xlviij. q. i. lxxviii scotii: Ut ter
tius enim de multis volebat dicere quod subiectum et propria passio sunt
falsus distinctione: et quod subiectum erat enim modica receptiva passio: sed
non sicut eos erat impossibile: id est recipiens aliquem et continens illud quod secundum
est in actu et potentia rationis ratione deinde apud ipsos est est principium male: quod per di
finitionem non debet negari neque affirmari: et ita non voluntas erat causa
sue voluntatis neque intellectus causa effectuus sue in intellectu: ponitur ergo
duo isti prius subiectum et propria passione causa ratione distinctione et quod
subiectum nullam causitatem habet nisi male aut potentiam aut receptivam:
sed istos arguit scotus sic si subiectum non habet nullam causitatem causa male: non
potest sed non est proprius ipse: neque sicut accidens est principium p
otest quod nullum per se recipiens ratione ipsius. Receptio de beneficiis est possi
bitate sicut est: sed subiectum est per se recipiens principium nullam habentem quoniam potest

Si sine eo esse igitur illa proposicio est contingens toti p*ro*p*ri*a*re* recipi
ens precise habet potentias contradictionis igitur si nulli illaz ne
cessariaz facere necesse est ponere calitatem altam et non nisi ef
ficientem igitur subiectum erit causa efficiens. et ita in actu*re*
sp*ecie* passionis et in potestate q*uo*d recipit illa p*ro*te*ge*r vnum et idem
respectu eiusdem erit actum et potestaz q*uo*d est oppositum dictorum
suo*rum*. et ita non ponit calitatem causae efficiens. realiter ex sua
propria intentione: s*ed* cu*m* principius ipso*r* arguit contra illos q*uo*d
necessitate coguntur con*cedere* quod idem respectu eiusdem sit
i*n* actu et potestate: Ad Quartu*m* dico q*uo*d scotus arguebat sic de
quo magis videtur in esse et non inest neq*ue* de quo minus s*ed* de
subiecto et propria passione q*uo*d consequitur rem ex na*n* rei nec po
test fieri vnum igitur non potest fieri vnu*m* ex ente i*n* o*mn* et ente
real: cum ens r*ati*o*n* no*n* legitur re*m* ex na*n* rei quamvis originer*at*
ex*er*e: et ita r*ati*o*n* princiandi ad intentio*m* est realis et ita habetur
propositum. aut ens r*ati*o*n* et hoc videtur impossibile. aut aggiga
tum et hoc no*n* q*uo*d vniuersale in uno ordine est p*ro*p*ri*a*re* i*n* i*n* voca
bus*an*di: no*n* aggregatio non potest esse per se una ratio. et a parti
ne*q* u*m* r*ati*o*n* p*ro*duc*et*: Ex isto sequitur distinctio realis subiecti
et proprie*m* passionis et in trinsece primo q*uo*d le*qui* i*n* i*n* exempli*m*
cado. secundo concedo passionem i*n* qui subiectum ei rem ex na*n*
tura*m* qui ponio illam esse: posteriori rem natura*m* et ita sequitur ex
natura*m* i*n* i*n* ut si est effectus eius p*hi*los*oph*ie tac*et*: imo argumentaz sco
ti est efficacius. si teneatur de mente eius idem p*ri*etas realis
q*uo*d distinctio realis: tertio quia arguerat ex homine ad bo*m* q*uo*d
contra henricum de gandano ut patet in illa litera: Ad quin*u*
r*ati*o*n* q*uo*d in illa responsione o*qui*itur lux*ur* m*ati*em su*m*: q*uo*d voluit
poner quod forme elementoz no*n* manent actuali*m* et in mixto*m* neq*ue*
s*in* esse remissum neq*ue* s*in* esse intensum neq*ue* secundaz esse con
fraccu*m*: et illud argumentu*m* sic pretendit: ad rem p*ri*maraz respande
tur tripl*r* vno mo*n* q*uo*d passio*m* considerantur secunduz aptitudinez
alio modo secunduz actum: ad propositum: esse diff*er*enciable sine
informabile a quantitate est proprias passio*m* subst*an*cie corpore*m* et
ista non distinguitur a subiecto suo: s*ed* quantitas actualis que
p*ar*te co*uen*it ipsi subst*an*cie corpore*m* est bene distinctia e subst*an*
cie*m* m*ati*: et ab illa separabilis et patitur in fine prime responsionis
s*in* scotuz Distinctione xlii: Secundo videtur quod p*ar*tes ut
detur esse passio*m* subst*an*cie corpore*m* ex trinseca: de qua non est
aut quod distinguitur a subst*an*cia ut supra tac*et*

Si soliditate r̄is ignis posset actu p̄seruas substantiam ignis sine
q̄cā q̄ soliditate. Tertio r̄sidatur q̄ gōtis sit argumentū scoti
illud vñz et vadit cōtra cōmentatorē q̄ arguit a concepsis
a co natus p̄ cōmentatorē et illi nō allegat illud demere ei? Ad
Sextū dico q̄ est notandum q̄ ipse gōtisfredus nolens ipsas
voluntatē eē actiū sue volitionis q̄ ipsa ē mēre receptiva et nō
videt in voluntate q̄ distinctio de voluntate agente et parte lo-
cum hēat sicut dī i collectu agente et possibili. deo necē quod
aliquid aliud a voluntate sit cā volitionis. et rō ē v̄ supra quod
Idē nō p̄tē in actu et potētia respectu eiusdē. Cōtra arguit sco-
tus subiectum est cā effectius passionis et receptus eiusdem ergo
Idē p̄tē esse in actu et potētia eiusdē. Igitur a pari illud nō in-
venit ipsi voluntati. an p̄tē pōtēdo quod sit real'r distinctia et
quo i subiectū recipit ipsam passionē v̄ supra expositum fuit et
ita argumentuz vadit ḥ gōtisfredum. s̄ p̄ hāc r̄fessionem q̄ hoc
nō sufficit ad literam scoti: q̄ scotus dicit et credo v̄l'r quod cē
subiectū respectu passionis sit in actu virtuali et in potētia for-
mali quod aut̄ est in potentia formalis ad aliquid est real'r distinctia
et actus ab illo aliter scotus n̄l heret ḥ gōtisfredum: Ad istud r̄ si
deo dicēdo q̄ in passionib⁹ possitnis et in trisectis dicēdo q̄ ap-
plaudinē actus passionum possitnes dictuntur v̄l'r ridere respectu
r̄sibilitatis. vñc dico q̄ subiectum respectu actus r̄dēdi est in
potētia formalis et i actu virtuali. et ita idē rū eiusdē erit i actu v-
irtuali et potētia formalis: et hoc ē sufficit ad p̄pos. nū. q̄ voluntas
in actu virtuali respectu actus eliciēdi et i potētia formalis respe-
ctu eiusdē actus et ita nō loq̄bar̄ ibi scolus de passionib⁹ apli-
cu finalibus. s̄ loq̄bas de actibus con respōdērib⁹ illis ap̄litudi-
nib⁹: et ita p̄tē qd sit dicēdo ad illud. Ad septimum p̄tē t̄ ex dicto
quod secundum scotu ampliat ḥdictionē passionē esse real'r di-
stinctia a subiecto suo et qd subiectus hēat potētia mēre passiuā r-
spectu illius et id necē est pōtē qd si sit v̄l'r distinctia passio a
suo subiecto quod ēt hēat cōlātē sup ipsam et ita substantia pos-
sit esse in mediatum p̄ncipium sue operatiōs: quod negat a gōtis
gōtisredo et dīlo egidio romāo libro 2. sc̄tētiaz. nō vultus di-
cer q̄ sunt distincta realiter sed statim in positōe eō sequuntur
ilia i numeris ḥ illos: Ad octimum partē mō dicēdo ē ga e i cis
arguit ḥ illos. seq̄f enī necē si passio sit v̄l'r distinctia a subiecto
q̄ sit cā effectua p̄ductiva passionis i mediate: et i mediate esse
seperata eiusdē qm̄ p̄ solā cām māle nō salvabit̄ necessitas p̄pōis

Sed modi et conditionis demonstratiois modo dicendum est ipsa non esse ob
stinet in reali et suo subiecto neque producta in genere tamen, esse et
rursum poneo illam sic reali et distinctae necesse est posse canticum
tamen esse distinctis et quod idem rursum eiusdem sic in actu et in potentia quod
illi negat; et quod substantia possit esse cum effectiva aliacione accidentis
immediate operationis quod ipsi negat et omnia sequuntur ex eorum
principiis: Ad nomine per quod argumentum est transubstantiationis per scoto non est
subiectum et propria passio sunt reali et distinctae et inseparabilis ab
inuisum sequitur quod siquaque fieri transubstantiationis in corpore Christi per
quod esse qualiter est propria passio panis igitur transubstantiationis aut nos
si non ergo separabatur a substantia panis siquaque eius sic sic
igitur non sola substantia panis transubstantiantur quod est per
fidem igitur dicendum est quod est idem realiter cum substantia de isto
per quod dictum sit in prima ratione sicut secundum et in superioribus.

Ad decimum rationem quod loquitur de passionibus actualibus: que sunt
accidentia reali et distinctae quibus secundum aptitudinem sunt idem rea
litas potestis vero nullo modo sunt accidentia quae sunt idem reali et esse sunt
in reali idemperitatem: Ad undecimum dicto quod loquitur secundum
via co-naturaliter quam illam materialiter non tetigit sicut viam suam per igitur
quod de mente scoti est infallibiliter quod subiectum est propria passio
sunt in reali et hoc videlicet esse ex parte de mente sua insimiliter
argumento quod factum in secundo sententiay distillatur quod respondeat
nem questionis. Videlicet enim mirabile sicut quod subiectum est propria
passio sunt duo entia realia realiter absoluta et subiectum sicut pri
us in passione et quod deus non possit unum ab altero separare aut
unum in fine altero separare et ita ne detur distinctione in exclusione
de naturis passionibus posuit illa idemperitatem spectantem in passionibus
materialibus sicut absolute sunt respectu: item pater idem in
sua nati visione et frustatione habentem igitur:

QUAESTIUM ID QUARTUM TULUM
pono quasdam in Conclusione responsivas ad questionem quas
priori sicut ista. Proprium quod apibus extrinsecum vel distinctum
guttur realiter a suo subiecto prodatur. et proprium extrinsecum est
aliquis generis a subiecto suo: ergo distinguuntur realiter ab eo
Conclusio natura: illud quod est sic proprium accidit suo subiecto sed
non in natura accidentis est distinctum realiter a suo subiecto: ergo:

Secundum: exodus passio quod apibus intrinsecum appellatur non dif
fert realiter a subiecto suo probatur sic et naturaliter prius rem
fuerit distinctum a suo posteriore post per divisionem potentiam fieri

Sine quo posteriori nihil ergo substantia distinet realiter a sua passione
enit primus velut ex parte suorum fieri sicut est quod est manifeste
falsum. maior probatur per regulam generaliorem hoc quod quod si ali/
quas sunt efficiuntur substantia et realiter distincta potest deo
sacre patrum fieri posteriori sed cetero naturae est ipso modo essenti
a. si. qz. fundatus invenimus in ratione formalis qualitatibus ab solu
te summa ergo huius modi naturali potest alio respodere nega
do regulam secundum quod probatur illa regulam duplicitate primo sic o
ne agere contingenter sic quod in agendo non potest ob aliquo necessi
tari a hoc viritate producendi utique enim distinctio idem est
et essentialiter ordinatio primo illorum productum potest cessare a predicione
etone secundi quo dicitur erit prius posteriori non ut productio sed
dico etiam huiusmodi ergo sicut dicitur: vices quod licet deus non necessi
tetur absolutus ad productionem aliquid tamen aliquo supposito
ben posset dicitur quod necessitatur: ut postea subiectio necessitatur ad
productionem passionis sed contra si passio et subiectum etiam
distinqueantur unde productio passione erit distincta a producti
one subiecti: postea ergo productione subiecti quare et nos non
poterit subtribere productionem passionis: quia conuenienter videt
qz subiectum productum necessitatem dicitur ad productum passionis
secundo probat id est sic dicitur aliqua sunt essentialiter ordinatae
realiter distincta prius non dependet a posteriori: ista quod sic, le ha
bent quod virtus non dependet ab alio ex quo realiter distinguuntur
puta illud quod est prius ab alio separari vides: separabilitas
non solum provenit ex dependencia sed ex coexigentia. contra. ni
bil necessario coexigitur ad esse aliquius quod non facit ad es
se illius si posterioris nihil facit ad esse prioris igitur Ex
ista conclusione sequitur quod subiectum et propria passio sunt eadem
res. sic quod eadem realiter riantur et eadem existentia existens se
quatur secundo quod propriis causa est causas effectus et phisice
et suo subiecto: quod si sic distingueretur realiter a suo subiecto quod
repugnat conclusioni Terciat dictio se quento ex laudo: si quod
deus non potest facere subiectum sine passione demonstrabili de
eo: nec e contrario: primam partem istius conclusionis probat
franciscus quadrupliciter primo sic nullus veritas per se nota
potest esse dubia: sed si subiectum separetur a passione veritas
verasse per se nota fieret dubia: ergo et cetera. maior pars pr
illius a qua dependet tota certitudo scibilis non potest: ab ei tu
bitatione minor potest quod inapertimis apud passio predicat distinzione

Constat autem quod ista premissa est per se sola demonstratio qd si separatur passio a subiecto non esset per se nota illa premissa sed esset falsa vel dubia ergo relinquatur quod passio p disuina m potest a subiecto separari . et scilicet impossibile est conclusio demonstrativa esse contingens sed si passio possit a subiecto separari conclusio demonstrativa esse contingens patet qz cōsideratio nihil aliud est nisi ppositio in qua passio possit catur de subiecto ergo re: qd autem conclusio demonstrativa non potest esse contingens: probo qz tunc qd conuenit rei existi in potentia sicut et in actu existi non potest esse contingens hoc patet sed de rebus in potentia sunt demonstrationes: ergo tertio sic conclusionem demonstrativam impossibile est esse laetam: sed si passio separatur a subiecto conclusio demonstrativa esse falsa . ista vero est conclusio demonstrationis homo est risibilis: sed si deus separat risibilitatem ipsa esset falsa ergo: et: Quarto sic quid est risibilis: non est nullus qualiter mobilitas faciet tunc arguo sic. a quo cunque potest moueri mobilitas mobilis ab eo potest et solum motu mōtūs motuūs: sed si mobilitas mobilis et eliuere in statu motuūs mouentis destinatur et qz nō est ita mobile nisi ab aliquo motu: nec motuūs est motuūris iū alius in aliis mobilis: si ergo deus potest auferre mobilitatem faciet: ille sed licet quā dicit risibilitas: vel mobilitatem certe non curio de hoc partē potest in auferre quācunqz motuūterez in quoque et a gente: qz si una nō solam diuinam statim illa erit motuū aliquis mobilis: et aliquod mobile erit ab ea mobile: cum deus ergo ipse huius statutum motuūm iū huius mobilis: si faciat istud non esse mobile: nec certatio faciet se ipsum non esse motuū: qz est inconveniens faceret: nō se ipotētez: qz non potētez me uici se cōsiderat.

Se: i: la: a: it: pars conclusiois probatur auctoritate doctoris subtilis in reportatis dist: xl 2: q: 2: in iūsione ad: q: et b: sic dicit: Non est autē potentia aliqua in deo ad p' uicēdūm ens facie r spectū sine alio: qz cum respectus sit necessario elicīus ad aliquid non est possibile fieri sine quecumqz alio p' uicēdūm eo: et termino: id est potentia diuina ne ut spū sit quodcumqz ens sit se de p' uicibile ab ipso ex quo p' z qz illa ppositio si per te falsa: qz loquax potest fa ei si nō se quo libet p' ter illad quod est de essentia suā: qz sua lūmūm et suppono non est de essentia respectus: et nō est possibile r' spectum fieri sine fundamento: et illa ppositio est falsa qz quicquid deus potest cum causa se unda

est hiscra potest sic illa quia fundemtum est causa ex hinc
ea respectus: et hoc propositio qd quicquid deus potest per su
am est in mediis pot per se immediatae tantum credita est.
et infra in respondere ad secundum sic sit. quodcumq; scit passio[n]es
absoluta in esse subiecto suo nihil sicut certitudinaleter. si tamen ut
in puris qd: ut in puris talis passio a subiecto suo oritur.
qd cum accusa prima immediate dependet: pot facere qd ad su
biectum talis passio non sequitur: qd cum ut impluribus deus p
mittit res h[ab]ent p[otes]tas passio[n]es absolutas: idcirco ut sic pot est in
cer nō absolute necessitate: passio autem respe illa qd imperfecta bi
tudine in subiecto pot est necessario scrii de subiecto. vnde qd sic h[ab]et
talem esse in subiecto scilicet unde talis passio necessario potest
seq[ue]re et talis h[ab]et certam scientiam: et qd habilitas dicit respectum nō
pot est fieri sine eo cuius est habilitas: et sic pot dem stracie scientia i
de subiecto: vni in tota geometria nō concludetur aliqua passio ab
soluta: sed p[otes]tas apertu[re]s ei ut necessario includit respectum sic
triangulorum h[ab]ent tres angulos equales duobus respectu: si enim
essent duo recti anguli in actu: nec anguli in actu ad hunc triangula
lo cōveniret illa passio. hoc autem nō est ut verū si intelligatur et
equalitate aequali ad duos rectos: sic est ut alius: p[otes]tas
bus in ithe naturis. Quarta conclusio proprii passio nō
est sibi nodis idem cum sibi subiecto: Istac conclusio probatur
triply primo sic qd aliqua sunt omnibus modis idem et qd dicitur
de uno in primo modo dicendi per se et de alio sed distinctio
subiecti dicitur de subiecto in primo modo dicendi per se. et o si
subiectum et sua propria passio essent omnibus modis idem
distinctio subiecti de ipsa passione dicaretur in primo modo dicendi
p[otes]tas qd est falso in secundo probatur scilicet nullus posterior pot
esse cum sua priori omnibus modis idem: sed qd passio est posterior su
biecto ergo tertio sic qd aliqua sic se habent quod vni in est de
alio ne non trahibile necessario inker illa est aliqua non idemp
titas: si propria passio est demonstrabilis de si h[ab]et et neutrū
estigatur. Quinta conclusio. subiectum et assertus formaliter et sua
passione probatur. qd omne illud qd dicatur de aliquo in secun
do modo dicendi p[otes]tas de eo formaliter ista passio est si h[ab]et
et in secundo modo dicendi p[otes]tas est maior probatur. qd eiusmodi
partis importat non idem p[otes]tas atque alterius se habentium
qd omnia excludunt alium a suo formaliter conceptum in primo modo dic

Et per se sic quo locutus illud dicitur o istius si ab alio forme
latur quod non est idem sibi in primo modo dicendum per se es-
tante a de quarto articulo:

Q. I C AD XII. TITULUM ARTICULUM DUXI. Q
quod respondeo ad rationes in oppositum. Quia prima ratio qd potest esse
causa vel physis a suo subiecto. sed tamen emanat priuata et voluntaria ex
principiis eius: Ad secundam dico qd cocludit distinctione ex
naturali rei quam procedimus ad tertiam assumptionem est falsum: Ad quartam
ratio dico qd potest esse non distinguuntur realiter ab ipso sibi. Ad
quintam negatur prima ad passionem per solario ex distinctione ad pri-
mam: Ad sextam dico qd si maior vel veritate verificatur de eo qd
separabatur in bero: et non aut de eo qd inseparabiliter in be-
ro: Hoc passio subiectio iuxta ad septimum clamatur unius mensura: Re-
sponsus: qd in passione fluit et priuata est suo subiecto. Hoc iuxta di-
stinctionem: ad octimum supponit qd equantes et inaequantes ut
dicunt actu sunt passiones quantum est qd est falso: Vnde dictum actum
sunt propria extirpata: Ad non nam falso est qd omnis passio ha-
bit in quantum passiones substantias suas habentes proprietatem: Ad
decimam dico qd relatio dependet non supponit inter rationes ma-
terie distinctionem qd sit distinctio formalis vel ex natura rei. Et figura
ter: pista mā posset dici qd passiones esse realiter distinctione a suo in-
dicto proprio et adequato est perducere acutus: pba: ut qd rationes
scotiorum solvantur ab aduersariis: et rationes librone solvantur a scotis
ratio: igitur: nulla est determinata et sincera veritas sed unum opinio-
nem si sunt auctoritates proborum ad probandum istius gloriam et tra-
buntur ad illis ad suam sanctissimam: maxima autem scotiorum solvitur bona
ventura in secundo sen. distinctione: 12. articulo primo: qd prius a
ratio tercii argumenti iuxta illa expedit negat: vidi dicit hec ver-
ba qd non est verum quod prius dependet a uno posteriori: aut prius
habet necessariam similitudinem ad posterius: aut quando unum est
prius in uno ordine et posterius in altero: omnia via huc regi-
tur de materia respectu formae et secundum reperiuntur et subiec-
to non per se solum sed etiam obiectum: pari modo secundum solvit
rationes ipsorum: quid finaliter sententiam de hac materia nolo
expromere quippe quia minime dignas sunt corrigendam calcio-
mentorum eorum non solvuntur: Verum tamen video scotiorum caro-
licem magis loqui in extollendo et magnificando dei omnipotenciam:
illa enim magnopere excolenda est ydi nullam latitudine

aspectu contradicit ente quatuor rebus in animo nobis vel
se sunt: quis bene sine magna difficultate simerit de ceteris
veritate habere possumus et sic sit finis questionis huius:

Quæstio alterii soni o monte gallo: Bonum: logicam et
dramam legimus:

Ueretur utru singulare habeat aliquæ proprietates efficiens:
q. quod non ergo: quia proprietas eas non potest esse unica
q. tunc non converteret cum sponte potest esse singulare q.
tunc illa passio non continetur sed proprietas quod est species uni-
versalitatis: sed oppositum: unicuq; accidens aliud contingit et illud
potest non accidens pro passione: sed facit aliquid singulare.
igit et. Littera ista quodcum sit procedit: primo quod utrum breviter
exponam: secundo opinionem communem pertractabo: tertio ad
quodcum est respondere: Quartum ad primum: item. ut est quod in utroque
quodcum posuit duo termini declarabit: primus est li singulare. non est
li proprietas passio: Præceptum est non adum quod sicut est et cum si quis
adum concordem potest accipi dupl. r. uno modo per significato quod est
universalitas quod est quodcum secunda intentionis. Alio modo per illo quod con-
tinetur universaliter. ita singulare potest capi tripliciter quia quodcum
modis est utrum oppositione tot modis est et reliquum per divisionem in
topicis: uno modo per significato quod est quodcum secunda intentionis. o signifi-
cata per hoc non singulare in partio et per hoc non singulare in abstracto.
Alio modo sumitur singulare propter venientiam ab illa intentione
ne singularitas que est aliqua res prime intentionis: nam intentiones
de intentionibus applicantur primis: et hoc secundo modo potest
adum accipi tripliciter: uno modo in quantum est existens et
non includens aliquid accidentis et tale singulare solit an ultius
dici si nul totum: secundo modo sumitur intentionis: invenit enim inclu-
dens non solum existentiam sed alia accidentia circumstanciae
et quantitatem et qualitatem locum et tempus et hanc et modum: et
sic est ens aggregatum et unum per accidentem: tertie. si non est:
singulare ut praescindit ab existentia non entia. si. frater. et con-
tinetur quantum est de se ad existentias. sicut nec entia est
et tale singulare est per se in predicamento et ibil includens pre-
ternaturam speciem et proprietatem ut in dicto est per quod est hoc: tele singulare
potest dici individualium vagum: in hac igitur questione ceperim
singulare per me intentionalem et prout prescindit et existentia

et ab omni ea posteriori. Propter secundus est horum quod
accidens est triplex. quod est commune quicquid nec determina
nat sibi subiectum nec e contra: quo modo albedo est accidens
huiusmodi: et quod iam est accidens propriatum quod sibi deter
minat subiectum et non e contra: sicut animus que determinat
sibi in suum et non e contra: et qui ad amorem est accidens proprium
quod determinat sibi subiectum et e contra: et sic omnia acciden
ta sua a principiis iurisfectis subiecti dicuntur proprium et ia
le vocatur propria passio in proposito sensu ergo questionis
est iste utrum induit uolum vagum habeat aliquas proprias pas
sionem: Quantus ad secundum est una opinio quae est contraria
scilicet quod singulare non habet alias passiones sibi
proprias: hoc autem opinio habet pro fundamento quod singu
lare non est diffinibile distinctio distincta a distinctione si e
ceteri quo i probatur multipliciter primo sic: omnis distinctio est
de perpetuis sed singulare non est perpetuum ergo singulare non
diffinitur: maior pars quod distinctio est medium in distinctione:
demonstrat. o ceterum est de perpetuis: secundo sic: non
distinctio debet converti cum distincto patet sed nullum predic
andum quiditatum est convertibile cum singulari patet quia
insumum predicatum quiditatum est species et eius distinctio
qui quoram neutram est convertibile cum singulari: tertio sic:
omnis distinctio constat ex genere et differentia sed singulare
non habet differentiam sibi propriam igitur non patet distinctio
de singulare habet proprium quod quid est: consequens falso: quia spe
cies indicat tota nescientiam individualium: Quod autem singulare
non habeat alias passiones proprias sibi probatur: primo
sic: omnes habent propriam passionem habet distinctio enim per
quam sicut per medium potest demonstrari de ipso talis pas
sio sed ipsum singulare non potest habere propriam distinctio
nem sicut ostensum est ergo et secundo sic de illo quod habet
proprias passiones potest haberi scientia: sed de singulari non
habetur scientia quia scientia est uolum ergo singulare non
habet passiones. tertio sic: si singulare habet propriam pas
sionem tan inter singularia esset ordo essentialis perfectionis
sicut inter ipsas species: ex eo quod passio excedit aliam imm

perfectione. Quantum ad tertium articulum potest quae con-
clusio res autem coquuntur opiniones: prima sit hoc: singulare
est diffunditur distinctione distinctas distinctione specie. bane
conclusio item ostendit sic: Illud quod est constitutum ex tertiis
minimis et determinante ien ex contrabibili et contrarie po-
te t vere distinari. Seus significare est quod constitutum ex contrabi-
bili et contrahente ergo ipsum possit distinctum i. minus
est manifesta maior ratio probatur quia pro tanto dicitur spe-
cie; distincti conuenienter per suum genus et suam differentiam
quia constitutus ex genere et differentie sicut ex contrabibili et
contrahente secundo sic: Tertius quod predicatur in quo dicit
convertisse de aliquo est eius distinctum: hec si manifeste deca
liquid predica ut inquit et convertibilitas de singulare er-
go singulare habet distinctionem: probatio minoris quia con-
stitutum ex differentia individuali et ipsa natura specifica ita
predicatur ut quid de ipsis singulari sicut constitutum ex gene-
re et differentia de ipsa specie: tertio sic si quiescit de aliquo sin-
gulari quid ita et respondeatur per propriam speciem intellectu-
e non quiescit sed quiescit si respondeatur per constitutum ex
specie et differentia individuali ergo talis constitutum est eius
distinctione: secunda conclusio sit hec singulare habet aliquas pro-
priam passionem distinctam a passione ipsorum enim: hec conclusio
probatur. Illud quod est proprias distinctas habet passiones
distinctas a passionibus animalium alteris et hinc illud sic si
gutare habet distinctionem distinctam a distinctis sp. cui ut
probatum est ergo et proprias passiones: maior; atque quod
est proprias distinctibile habet proprius quod quid est quid est ca-
usam medietate passionem: passio enim quilibet sui et ab eius causa
subjecti sicut a causa immediata secundo sic: Cuiusunque inele-
cti quid converebit iecre preter ea que ponuntur in eti: et cum in eti-
one illud habet tale sibi inherens prepassione sed sic inest quid
quid singulare i probatur quia hec inconveniens est: et hec disti-
nctibilias inest isti singulare ipsa isti homini constitutum r-
egitur: Nec rationes contra primam conclusionem coguntur. Unde
primam enim dicitur quod singulare est perpetuum et incor-
ruptionibile eo modo quo est et in dilectione nominis singulare quia ab
strahit ab existentia distinctiones et sic est perpetuum: res enim
non dicitur corruptibilis nisi in quantum includit existentiam

quia corruptio est mutatio de esse extantibus non esse existen-
tis. Ad secundam proceditur maior et negatur unius cum eius pro-
batione. Ad tertiam dicitur quod omnis diffinitio speciei consistat
ex genere et differentia non tamen omnis diffinitio ab aliore
sic constituitur: quoniam diffinitio individualis non consistit ex ges-
ture et differentia sed ex specie et differentia individuali. Et si
contraboc dicatur quod solus speciei est diffinitio. Dico quod
illius dictum habebit sic intelligi quod solus speciei est que en-
da diffinitio. Singularia enim ita possunt diffiniri non tamquam
querende eorum diffinitiones propter eorum infinitum vel
dicamus quod solus speciei est diffinitio composita ex genere et
differentia specifica. Ad quartam concedo quod quodlibet sin-
gulare habet propriam qualitatem ei cum dicatur quod specie
dicit totam essentiam individualis. Dico quod verum est si consideretur
individualis singularis participat suam speciem essentia en-
ti. In seculo inquantum homo est humeritudo. sed si consideretur
singulare secundum proportionem eius. Si dico quod spe-
cie dicit partem essentie et non totam essentiam: dicit enim co-
trahibile per diffinitionem individualis que simul sumpta
sunt et singulare singularis: unde sicut genus sumptum cum differen-
tia specifica est essentia speciei. sic species summa cum differen-
tia individuali est essentia singularis. Et si contra hoc oblic-
atur quod differentia individualis ex quo est quidam modus
intrinsecus non variet rationem formalem constitutam et per con-
sequens non pertinet ad essentiam individualis. Ad hoc respon-
detur quod scilicet differentia specifica quia conducta ad esse spe-
ciei est de essentia speciei sic differet ista individualis. cuius con-
ducere ad esse individualis est de essentia individuali. Hoc enim sic
se habet differentia specifica respectu speciei. si scilicet habet et diffe-
rentia individualis respectu individuali. et cuz dicitur quod mo-
dus intrinsecus non variet rationem formalem: dico quod et res
rum est intelligendo per rationem formalem rationem speciei:
differentiae enim individuales per hoc quod sunt modi intrinseci. Et si
alterius oblicatur quod modus intrinsecus non est re. cuiusdi-
tate illius cuius est dico quod hoc est falsum ut patet et dicitur.

Ad rationes contra secundam conclusionem respondetur:

¶ prius dico quod non est impossibile ut deus habeat gradus
concio quo de magis potest haberi scimus: ex quo habet
proprietates functiones et operationes de eo demonstrabiles per
rat a dignitatem: nec aliud commune dicimus quod natura
laminas et rami gradus debet sic intelligi quod magis
ratio non est scriptio quandoque ipsius potest haberi: sed
entia propriissime sunt gradus operationes et actiones huiusmodi
in specie naturarum et differentiarum: sed tamen potest conce
di ordinis essentia inter individuum sicut differentiam ipsius
ficiunt sequitur certos gradus perfectionis sicut potest dici quod
differentiam individualis sequitur aliquis gradus perfectio
nis: et sicut non est reperire duas differentias specificas ad quae
se qualiter gradus perfectionis sic potest dici: sicut non
est reperire duas differentias individuales et qualiter perfec
tions: potest aliter dici et meius quod inter individua non est
ordo essentia perfectionis quoniam ad differentiam individu
alem non sequitur aliquis gradus perfectionis a. m. i. q. ei
enatur maxima individua non qualia nec est enunciatur recte quod
una passio excedat aliam in perfectione: cum non se excedat in passione
sicut nec differentiae illozim individuum. verum tamen
est quod passiones que pertinent ab essentiis specierum diffe
renti ab individuali secundum magis et minus perfectum: sicut et
differentiae specificae illarum specierum: Ad argumentum prin
cipale dico quod propriam propter est nomen secunde intentio
nis est equum quia vero modo significat intentionem applicabilem
tali proprietati que sunt a principio speciei et sic est unum quin
que in universaliter potest dici proprius speciei: alio modo sumuntur
eas ut significat intentionem applicabilem proprietatis suae: et
principiis individuali et secundum proprieatum non faciuntur quae
que enuntiatur et rati potest dici proprium individuum. illud ergo quod
est propria passio individus licet non a mea sub proprietate fuit
et quod est propria universalis pertinet tamen in ipso proprio individui fuit.

In pressum Bononiae opera et impensa zentralis carissimi
R. Magistri Iulii Bo. et Empereor Imperatoris Domini Jacobi
ni et Senatus Bononiensis anno. MDCX. Et XVII. die. II. Melli.